
№ 25 (10707) 01 июля 2022 г.

Официальный отделОфициальный отдел

Сведения о муниципальных периодических печатных изданиях 

№ п/п

Н а и м е 
н о в а н и е 
п е р и о 
диче ского 
печат ного 
издания

Территория его 
р а с п р о с т р а н е н и я 
в соответствии со 
свидетельством о ре
гистрации сред ства 
массовой информа
ции

Ре г и с т р а ц и о н 
ный номер сви
детельства о 
р е г и с т р а ц и и 
средства мас
совой инфор
мации

Дата вы
дачи сви
детельства о 
регист рации 
с р е д с т в а 
м а с с о в о й 
информа ции

Ю р и д и ч е 
ский адрес 
р е д а к ц и и 
п е р и о д и ч е 
ского печат
ного издания

Учредитель (учредители) 
периодиче ского печат ного изда
ния, редакции печатного издания)

Доля (вклад) 
м у н и ц и п а л ь 
ных образова
ний в уставном 
(с к л а д оч н о м) 
капитале

Вид выде
л я в ш и х с я 
б ю д  ж е т н ы х 
ассигнований 
из местного 
бюджета на их 
функциониро
вание

Объем выделяв
шихся бюджетных 
ассигнова ний из 
местного бюджета 
на их функциониро
вание

П е р и о д и ч 
ность выпуска 
периодиче ского 
печат ного изда
ния (за период)

Указание на 
то, что пе
р и о д ич е с к о е 
печатное изда
ние является 
с п е ц и а л и з и 
рованным

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
А н г а р -
ские огни

г. Иркутск (Иркут-
ская область)

№ И - 0134 31.03.1999 664025, Ир-
кутская обл., 
г. Иркутск, ул. 
Степана Раз-
ина, д. 27, оф. 
10-10

Муниципальное автономное 
учреждение Иркутского рай-
онного муниципального обра-
зования "Редакция газеты "Ан-
гарские огни"; Администрация 
Иркутского районного муници-
пального образования

- Субсидия 8 207 327,88 руб. 50 выпусков в 
год

-

Хому тов-
ский вест-
ник

Хомутовское муни-
ципальное образо-
вание (Иркутская 
область)

ПИ № ТУ 38 - 
01031

10.03.2020 664540, Ир-
кутская обл., 
И р к у т с к и й 
р-н, с. Хому-
тово, ул. Кол-
хозная, д. 4

Муниципальное учреждение 
культуры "Культурно-спортив-
ный комплекс" Хомутовского 
муниципального образования

100% - - 2 раз в месяц -

Сведения о муниципальных организациях телерадиовещания

№ п/п

Н а и м е н о 
в а н и е 
организа 
ции теле
р а д и о в е 
щания

Н а и м е н о в а 
ние выпуска
емого этой 
организа цией 
средства мас
совой инфор
мации

Форма пе
р и о д и ч е с к о г о 
р а с п р о с т р а н е 
ния СМИ (телека
нал, радиоканал, 
те л е пр о г р а м м , 
радиопрограм
ма)

Территория рас
п р о с т р а н е н и я 
СМИ в соответ
ствии с лицензи
ей на телевизи
онное вещание, 
радиовещание

Р е г и с т р а ц и о н 
ный номер сви
детельства о реги
страции средства 
массо вой инфор
мации

Дата выдачи 
свидетельства 
о регистрации 
средства массо
вой информа
ции

Ю р и д и ч е 
ский адрес 
о р г а н и з а 
ции телера
диовещания

Учредитель 
( у ч р е д и 
тели) ор
г а н и з а ц и и 
телерадио 
вещания

Доля (вклад) 
м у н и ц и п а л ь 
ных образова
ний в уставном 
(ск ла  дочном) 
капи тале

Вид выделяв
шихся бюджет
ных ассигнова
ний из местного 
бюджета на их 
функциониро 
вание

Объем выде лявшихся 
бюджетных ассиг
нований из мест
ного бюджета на их 
функциониро вание

Указание на то, что 
с о о т в е т с т  в у ю щ и й 
телека нал, радио
канал, (телепро
грамма, радиопро
грамма) являются 
спе циализирован 
ными

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
- - - - - - - - - - - - -

 � А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  И Р К У Т С К О Г О  Р А Й О Н Н О Г О  М О

 � И Р К У Т С К А Я  Р А Й О Н Н А Я  Т И К

Постановление
 от «24» июня 2022 г.       № 376
О внесении изменений в перечень основных, запасных избирательных участ-
ков и участков референдума на территории Иркутского районного муниципаль-
ного образования, утвержденный постановлением администрации Иркутского 
районного муниципального образования от 15.01.2013 № 28 «Об образовании 
избирательных участков для проведения выборов, референдумов на террито-
рии Иркутского районного муниципального образования» 

В связи с необходимостью уточнения границ избирательных участков, участков референдума, 
образованных для проведения выборов, референдумов на территории Иркутского районного 
муниципального образования,  в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12.06.2002 
№ 67ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», законом Иркутской области от 11.11.2011  № 116ОЗ «О муниципальных 
выборах в Иркутской области», руководствуясь статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного 
муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образо
вания

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести по согласованию с Иркутской районной территориальной избирательной комис

сией в перечень основных, запасных избирательных участков и участков референдума на тер
ритории Иркутского районного муниципального образования, утвержденный постановлением 
администрации Иркутского районного муниципального образования от 15.01.2013 № 28 «Об об
разовании избирательных участков для проведения выборов, референдумов на территории Ир
кутского районного муниципального образования» (в редакции от  06.05.2022) (далее  постанов
ление № 28), следующие изменения:

1) пункт 1 постановления № 28 изложить в новой редакции:
«1. Образовать по согласованию с Иркутской районной территориальной избирательной ко

миссией для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума 
на территории Иркутского районного муниципального образования:

1) 94 избирательных участка и участка референдума;
2) 94 запасных участка и участка референдума»;
2) в графе «Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосо

вания» в строке 771 слова «Дзержинская НОШ» заменить словами «Дзержинская НШДС»;
3) из графы «Границы избирательного участка, участка референдума» в строке 771 слова «ми

крорайон «Современник»; территории садоводств: «Миловиды»  исключить;
4) в графе «Границы избирательного участка, участка референдума» в строке 777 слова «пе

реулки: 1й Кленовый, Верхний, Кленовый, Кленовый, Майский, Озерный, Полевой, Радужный, 
Спортивный, Черемуховый;» заменить словами «переулки: 1й Кленовый, Верхний, Кленовый, 
Майский, Озерный, Полевой, Радужный, Спортивный, Черемуховый;»;

5) в графе «Границы избирательного участка, участка референдума» в строке 781 слово «Сред
ний,» исключить;

6) графу «Границы избирательного участка, участка референдума» в строке 784 после слова 
«Изумрудная,» дополнить словом «Индустриальная,», после слова «Пихтовая,» дополнить словом 
«Пригородная,»;

7) графу «Границы избирательного участка, участка референдума» в строке 785 после слов 
«2й Южный,» дополнить словом «Березовый,»;

8) в графе «Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосо
вания» в строке 791 слова «Нежилое здание  д. Кыцигировка, ул. Кыцигировская, 1» заменить сло
вами Детский сад  д. Кыцигировка, ул. Кыцигировская, 1 «Б»;

9) в графе «Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосо
вания» в строке 795 слова «Библиотека д. Коты,  ул. Депутатская, 41 «А» заменить словами «Фель
дшерскоакушерский пункт  д. Коты, ул. 40 лет Победы, 181»;

10) в графе «Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голо
сования» в строке 798 слова «Нежилое помещение  д. Максимовщина, ул. Веселая, 2» заменить 
словами «Клуб  д. Максимовщина, ул. Веселая, 2»

11) в графе «Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голо

сования» в строке 806 слова «МУК «Культурноспортивный комплекс» с. Урик, ул. Лунина, 2 «Г» 
заменить словами «Начальная школа МОУ ИРМО «Уриковская СОШ» с. Урик, ул. Братьев Ченских, 
2А», слова «МОУ «Уриковская СОШ» с. Урик, ул. Братьев Ченских, 1» заменить словами «ФОК «Урик
Арена» с. Урик, ул. Совесткая, 3Б»;

12) графу «Границы избирательного участка, участка референдума» в строке 807 после слов 
«Афанасия Белобородова,» дополнить словами «Бориса Лебединского,», после слова «Спасская,» 
дополнить словом «Троицкая,», после слов «Михаила Евдокимова,» дополнить словами «Михаила 
Ульянова»;

13) в графе «Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосо
вания» в строке 813 слова «МОУ ИРМО «ЗориноБыковская НОШ» филиал» исключить;

14)  в графе «Границы избирательного участка, участка референдума» в строке 820 слова 
«Жемчужина,»,  «Авиатор2, », «Рассвет,» исключить;

15) графу «Границы избирательного участка, участка референдума» в строке 821 после слова 
«Жаворонки,» дополнить словом «Жемчужина,», после слова «23 км. Байкальского тракта  ДНП 
«Лесное,» дополнить словами «28 км. Байкальского тракта «Ангарский берег,»;

16) в графе «Границы избирательного участка, участка референдума» в строке 821 слова 
«Сибсервиссад,» исключить;

17) в графе «Границы избирательного участка, участка референдума» в строке 822 слова  «28 
км. Байкальского тракта «Ангарский берег,» исключить;

18) графу «Границы избирательного участка, участка референдума» в строке 822 после слов 
«территории садоводств:» дополнить словом «Авиатор2,», после слова «Радуга,» дополнить сло
вом «Рассвет,», после слова «Сиберия,» дополнить словами «Сибсервиссад,»;

19) графу «Границы избирательного участка, участка референдума» в строке 823 после слова 
«Пушкина,» дополнить словом «Ромашковая,»;

20) графу «Границы избирательного участка, участка референдума» в строке 824 после слов 
«Кирова с № 47 до конца улицы, включая номера с литерой и дробью (нечетные номера), с № 34 до 
конца улицы, включая номера с литерой и дробью (четные номера)» дополнить словом «Купече
ская», после слова «Академический,» дополнить словом «Богатырский,»,  после слова «Киевский,» 
дополнить словом «Князевский,», после слова «Лунный,» дополнить словом «Медовый,», после 
слов «Семена Нефедьева» дополнить словами «Соловьиный, Южный»; 

21) в графе «Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосо
вания» в строке 825  слова «МОУ ИРМО «Хомутовская СОШ № 2» с. Хомутово, ул. Колхозная, 138» 
заменить словами «Дом народного творчества с. Хомутово, ул. Колхозная, 4»;

 22)   в графе «Границы избирательного участка, участка референдума» в строке 825 сло
во «Лиственичная» заменить словом «Лиственничная», после  слова «Западный,» дополнить сло
вом «Колхозный,»;

23) в графе «Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосо
вания» в строке 826  слова «МОУ ИРМО «Хомутовская СОШ № 2» с. Хомутово, ул. Колхозная, 138» 
заменить словами «Нежилое помещение с. Хомутово, ул. Чапаева, 3»;

24) графу «Границы избирательного участка, участка референдума» в строке 826 после слов 
«Георгия Тропина,» дополнить словами «Ивана Тропина,»;

25) графу «Границы избирательного участка, участка референдума» в строке 827 после слова 
«Заречная,» дополнить словом «Звездная,», после слова «Астрономический,» дополнить словом 
«Благовещенский,», после слова «Ермака,» дополнить словом «Казачий,», после слова «Саянский,» 
дополнить словом «Сибирский,»;

26) графу «Границы избирательного участка, участка референдума» в строке 830 после слова 
«Берюзовый,» дополнить словом «Большой», после слова «Тихий» дополнить словом «Тихонов
ский»;

27) в графе «Границы избирательного участка, участка референдума» в строке 855 слова «Ми
хаила Ульянова» исключить;

28) в графе «Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосо
вания» в строке 856  слова «МОУ ИРМО «Хомутовская СОШ № 2» с. Хомутово, ул. Колхозная, 138» 
заменить словами «Дом народного творчества с. Хомутово, ул. Колхозная, 4», слова «с. Хомутово,  
ул. Тимирязева, 2» заменить словами «с. Хомутово, ул. Тимирязева, 5»;

29) в графе «Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосо
вания» в строке 928  слова «МОУ ИРМО «Хомутовская СОШ № 2» с. Хомутово, ул. Колхозная, 138» 



2

2  «Ангарские огни «Официальный отдел» № 25 (10707) 01 июля 2022 г.

 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 25 (10707) 01 июля 2022 г.

заменить словами «Библиотека  с. Хомутово, ул. Колхозная, 1», слова «с. Хомутово, ул. Тимирязева, 
2» заменить словами «с. Хомутово, ул. Тимирязева, 5»;

30) графу «Границы избирательного участка, участка референдума» в строке 928 после слова 
«Апрельский,» дополнить словом «Дивный,», после слова «Финская,» дополнить словом «Хвой
ная»;

31) графу «Границы избирательного участка, участка референдума» в строке 932 после слов 
«улицы: Алмазная, Васильковая, Восточная, Гранитная, Жемчужная, Звездная, Иркутская, Ке
дровая, Кленовая, Ключевая, Мирная, Мраморная, Нагорная, Напольная, Ольховая, Осиновая, 
Полевая, Полярная, Радужная, Ракитная, Родниковая, Рубиновая, Рябиновая, Светлая, Снежная, 
Солнечная, Средняя, Тепличная, Трактовая, Хвойная, Цветочная, Южная, Яблоневая, Ягодная;» до
полнить словами «переулки: Средний»;

32) в графе «Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосо
вания» в строке 943 слова «Дзержинская НОШ» заменить словами «Дзержинская НШДС»;

33) графу «Границы избирательного участка, участка референдума» в строке 943 после слов 
«переулки: Апрельский, Спортивный, Строителей» дополнить словами «микрорайон «Современ
ник»; территории садоводств: «Миловиды»;

34) графу «Границы избирательного участка, участка референдума» в строке 1451 после слов 
«Оксаны Костиной,» дополнить словом «Праздничная,»

35) в графе «Границы избирательного участка, участка референдума» в строке 1451 слова «Ин
дустриальная,», «Пригородная,» исключить;

39) в графе «Границы избирательного участка, участка референдума» в строке 1451 слова «300 
метров южнее м/н Юбилейный  г. Иркутска;» исключить;

36) графу «Границы избирательного участка, участка референдума» в строке 1918 после слов 
«микрорайон Зеленый Берег;» дополнить словами «300 метров южнее м/н Юбилейный  г. Иркут
ска;»;

 37) в графе «Место нахождения участковой избирательной комиссии,  помещения для 
голосования» в строке 1924 слова «Фельдшерскоакушерский пункт с. Мамоны, ул. Садовая, 7» 
заменить словами «Ветеринарный пункт  с. Мамоны, ул. Центральная, 152»;

38) графу «Границы избирательного участка, участка референдума» в  строке 1924 после слов 
«микрорайон Южный;» дополнить словами     «Территория «Садоводов»;

39) графу «Границы избирательного участка, участка референдума» в строке 1929 после слова 
«2я Кайская» дополнить словом «Байкальская», после слова «Бечасного» дополнить словами «Бо
лотная, Брусничная, Верхняя», после слова «ГМС» дополнить словом «Горная», после слова «Ка
рьерная» дополнить словом «Култукская», после слова «Тенистый» дополнить словами «проезды: 
Левый, Окружной, Центральный;», «Массив1»;

2. Архивному отделу организационноконтрольного управления администрации Иркутского 
районного муниципального образования внести в оригинал постановления № 28 информацию о 
внесении изменений в правовой акт.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни», разместить на офици
альном сайте Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на руководителя аппарата  
начальника организационноконтрольного управления.

Мэр  района Л.П. Фролов

Постановление
 от «27» июня 2022 г.   № 377
О внесении изменений в постановление администрации Иркутского районного 
муниципального образования от 28.01.2022 № 51 «Об организации временного 
трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, обу-
чающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Иркутского 
районного муниципального образования, на 2022 – 2024 годы»

В соответствии с распоряжением администрации Иркутского районного муниципального об
разования от 17.06.2022 № 85 «О дифференциации заработной платы работников, относящихся к 
категории служащих, учебно – вспомогательного и вспомогательного персонала образователь
ных организаций, учредителем которых является Иркутское районное муниципальное образова
ние, руководствуясь статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образова
ния, администрация Иркутского районного муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Иркутского районного муниципального образо

вания от 28.01.2022 № 51 «Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет, обучающихся в муниципальных общеобразовательных орга
низациях Иркутского районного муниципального образования, на 2022 – 2024 годы» (далее – По
становление) следующие изменения:

1) приложение 1, утвержденное Постановлением, изложить в редакции приложения 1 к на
стоящему постановлению (приложение 1);

2) приложение 2 к Постановлению изложить в редакции приложения 2 к настоящему поста
новлению (приложение 2);

3) пункт 4 Постановления изложить в следующей редакции:
«4. Комитету по финансам администрации Иркутского районного муниципального образова

ния предусмотреть финансирование расходов, связанных с оплатой труда несовершеннолетних 
обучающихся, в сумме 1 608 621 (Один миллион шестьсот восемь тысяч шестьсот двадцать один) 
рубль 60 копеек за счет средств районного бюджета ежегодно.».

2. Отделу по организации делопроизводства и работе с обращениями граждан организацион
ноконтрольного управления администрации Иркутского районного муниципального образова
ния внести в оригинал Постановления информацию о внесении изменений в правовой акт.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в инфор
мационнотелекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районно
го муниципального образования www.irkraion.ru. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Мэра района – 
председателя комитета по социальной политике.

Мэр района Л.П. Фролов

 Приложение 2
 к постановлению администрации 
 Иркутского районного
 муниципального образования 
 от «27» июня 2022 г. № 377
 
 «Приложение 2
 к постановлению администрации 
 Иркутского районного
 муниципального образования 
 от «28» января 2022 г. № 51

Распределение численности трудоустраиваемых несовершеннолетних обучающихся, ставок «подсобный 
рабочий» и фонда оплаты труда по общеобразовательным организациям на 2022  2024 годы

Наименование учреждения

Количество 
трудоустро
енных 
с 1 марта по 
31 октября

К о л и ч е с т в о 
ставок «под
собный рабо
чий»

211 213
Итого
ФОТ

МОУ ИРМО «Большереченская СОШ» 20 2,500 48 224,00 14 563,60 62 787,60
МОУ ИРМО «Бутырская СОШ» 16 2,000 38 579,20 11 650,88 50 230,08
МОУ ИРМО «Гороховская СОШ» 15 1,875 36 168,00 10 922,70 47 090,70
МОУ ИРМО «Горячеключевская СОШ» 8 1,000 19 289,60 5 825,44 25 115,04
МОУ ИРМО «Карлукская СОШ» 20 2,500 48 224,00 14 563,60 62 787,60
МОУ ИРМО «Кудинская СОШ» 20 2,500 53 046,40 16 020,20 69 066,60
МОУ ИРМО «Листвянская СОШ» 13 1,625 34 480,16 10 413,13 44 893,29
МОУ ИРМО «Максимовская СОШ» 16 2,000 38 579,20 11 650,88 50 230,08
МОУ ИРМО «Малоголоустненская 
СОШ» 11 1,375 29 175,52 8 811,11 37 986,63
МОУ ИРМО «Мамоновская СОШ» 20 2,500 48 224,00 14 563,60 62 787,60
МОУ ИРМО «Марковская СОШ» 30 3,750 72 336,00 21 845,40 94 181,40
МОУ ИРМО «Марковская СОШ № 2» 25 3,125 66 308,00 20 025,25 86 333,25
МОУ ИРМО «Никольская СОШ» 16 2,000 42 437,12 12 816,16 55 253,28
МОУ ИРМО «Оекская СОШ» 27 3,375 71 612,64 21 627,27 93 239,91
МОУ ИРМО «Пивоваровская СОШ» 30 3,750 79 569,60 24 030,30 103 599,90
МОУ ИРМО «Плишкинская СОШ» 9 1,125 21 700,80 6 553,62 28 254,42
МОУ ИРМО «Ревякинская СОШ» 15 1,875 36 168,00 10 922,70 47 090,70
МОУ ИРМО «Смоленская СОШ» 20 2,500 50 635,20 15 291,90 65 927,10
МОУ ИРМО «СОШ поселка Молодеж
ный» 30 3,750 79 569,60 24 030,30 103 599,90
МОУ ИРМО «Уриковская СОШ» 30 3,750 75 952,80 22 937,85 98 890,65
МОУ ИРМО «УстьКудинская СОШ» 17 2,125 45 089,44 13 617,17 58 706,61
МОУ ИРМО «Хомутовская СОШ № 1» 30 3,750 79 569,60 24 030,30 103 599,90
МОУ ИРМО «Хомутовская СОШ № 2» 30 3,750 79 569,60 24 030,30 103 599,90

Наименование учреждения

Количес тво 
трудоустро
енных 
с 1 марта по 
31 октября

К о л и ч е с т в о 
ставок «под
собный рабо
чий»

211 213 Итого
ФОТ

МОУ ИРМО «Ширяевская СОШ» 17 2,125 40 990,40 12 379,06 53 369,46
Всего 485 60,625 1 235 498,88 373 122,72 1 608 621,60

 ».

Заместитель Мэра района – 
председатель комитета по социальной политике Е.В. Михайлова 

Приложение 1
к постановлению администрации 
Иркутского районного муниципального образования
от «27» июня 2022 г. № 377

«Приложение 1
утвержден постановлением администрации 
Иркутского районного муниципального образования
от «28» января 2022 г. № 51

РАСЧЕТ
ЗАТРАТ НА ОПЛАТУ ТРУДА ОДНОГО НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО ОБУЧАЮЩЕГОСЯ 

В ВОЗРАСТЕ ОТ 14 ДО 18 ЛЕТ

Период

Норма рабоче
го времени при 
40часовой неделе 
(5 дней), час

Стоимость одного 
часа (руб.), исходя из 
МРОТ 

Количество ра
бочих дней

Начислено
з/пл. (руб.) на 
0,125 ставки

Начислены нало
ги 30,2%

Итого затраты на 
оплату труда на 1 
чел. в месяц (руб.) 
без отпускных

отпуск (временные 2 дня) ИТОГО с отпускными

Всего 211 213 Всего 211 213

 с 1 марта по 
31 мая

168,88 143,70 20,33 2 333,39 704,68 3 038,07 207,38 159,28 48,10 3 245,47 2 492,67 752,80

с 1 июня по 31 ок
тября

168,88 117,61 21,13 2 482,84 749,82 3 232,66 220,66 169,48 51,18 3 453,33 2 652,32 801,01

 ».
Заместитель Мэра – председатель комитета по социальной политике Е.В. Михайлова 



3 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 25 (10707) 01 июля 2022 г.

3 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 25 (10707) 01 июля 2022 г.

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута на земельном участ-
ке согласно прилагаемой схеме.

1. Орган рассматривающий ходатайство об установлении публичного сервитута: админи
страция Иркутского районного муниципального образования.

2.  Цель установления публичного сервитута: размещение объекта электросетевого хо
зяйства «ТП 10/0,4 кВ № 13211 с ВЛ10/0,4 кВ и линейным ответвлением от ВЛ 10 кВ Летняя яч. 23», 
«ТП 10/0,4 кВ № 13212 с ВЛ10/0,4 кВ и линейным ответвлением от ВЛ 10 кВ Летняя яч. 23», «ТП 10/0,4 
кВ № 13213 с ВЛ10/0,4 кВ и линейным ответвлением от ВЛ 10 кВ Летняя яч. 23», ходатайство От
крытого акционерного общества «Иркутская электросетевая компания».

3. Публичный сервитут площадью 4053 кв.м., расположенный по адресу: Иркутская об
ласть, Иркутский район, п. Патроны в границах согласно приложению 1, в том числе 

 на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:842, площадью 26 кв.м., 
на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:811, площадью 143 кв.м., 
 на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:641, площадью 737 кв.м., 
 на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:1886, площадью 153 кв.м., 
 на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:1769, площадью 1776 кв.м., 
 на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:143727:1770, площадью 1218 кв.м.
4. Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и 

прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, подать заявле
ние об учете прав на земельные участки: 664007, г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, д. 119а, этаж 
2, каб. 211, вторник, четверг с 0800 до 1700, перерыв с 1200 до 1248. Срок подачи заявлений 
об учете прав на земельные участки: 30 календарных дней со дня опубликования настоящего со
общения.

5.  Настоящее сообщение подлежит опубликованию в газете «Ангарские огни», размеще
нию в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркут
ского районного муниципального образования www.irkraion.ru 

6. Публичный сервитут необходим для размещения объекта электросетевого хозяйства  
«ТП 10/0,4 кВ № 13211 с ВЛ10/0,4 кВ и линейным ответвлением от ВЛ 10 кВ Летняя яч. 23», «ТП 
10/0,4 кВ № 13212 с ВЛ10/0,4 кВ и линейным ответвлением от ВЛ 10 кВ Летняя яч. 23», «ТП 10/0,4 кВ 
№ 13213 с ВЛ10/0,4 кВ и линейным ответвлением от ВЛ 10 кВ Летняя яч. 23».

Выбор места размещения линейного объекта обусловлен технологическими требованиями, 
экономической целесообразностью и минимально возможными пересечениями с земельными 
участками, находящимися в частной собственности.

7. Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публич
ный сервитут, если их права не зарегистрированы в Едином государственном реестре недви
жимости, в течение тридцати дней со дня опубликования сообщения, подают в администрацию 
Иркутского районного муниципального образования заявление об учете их прав (обременений 
прав) на земельные участки с приложением копий документов, подтверждающих эти права (об
ременения прав)

8. Определение границ публичного сервитута выполнялось аналогично требованиям об 
определении размеров земельных участков для размещения воздушных линий электропередачи 
и опор линий связи, обслуживающих электрические сети согласно постановлению от 11.08.2003 
№ 486 «Об утверждении Правил определения размеров земельных участков для размещения 
воздушных линий электропередачи и опор линий связи, обслуживающих электрические сети».

9. Описание местоположения границ публичного сервитута: схема расположения границ пу
бличного сервитута приложение к настоящему сообщению.

Председатель Комитета М.П. Халтаева

 � К У М И  И Р К У Т С К О Г О  Р А Й О Н Н О Г О  М О



4

4  «Ангарские огни «Официальный отдел» № 25 (10707) 01 июля 2022 г.

 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 25 (10707) 01 июля 2022 г.

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута в границах, согласно 
прилагаемой схеме.

1. Орган рассматривающий ходатайство об установлении публичного сервитута: админи
страция Иркутского районного муниципального образования.

2. Цель установления публичного сервитута: размещение объекта электросетевого хо
зяйства «КТП 10/0,4 кВ с ВЛ 0,4 кВ и линейным ответвлением от ВЛ 10 кВ ОекЗыково Б, с.Оек, ул. 
Осенняя (СР 2945/18, ТР 1967/17, ТР 1622/18)», ходатайство Открытого акционерного общества «Ир
кутская электросетевая компания».

3. Публичный сервитут площадью 2528 кв.м., расположен по адресу: Иркутская область, 
Иркутский район, в границах согласно приложению 1, в том числе:

 на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:071101:145, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, площадью 2206 кв.м.;

 на части земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:112, расположенного по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, северная часть Иркутского района, площадью 322 
кв.м.;

4. Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и при
лагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, подать заявление об 
учете прав на земельные участки: 664007, г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, д. 119 а, этаж 2, каб. 
211, вторник, четверг с 0800 до 1700, перерыв с 1200 до 1248. Срок подачи заявлений об учете 
прав на земельные участки: 30 календарных дней со дня опубликования настоящего сообщения.

5. Настоящее сообщение подлежит опубликованию в газете «Ангарские огни», размещению 
в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского 
районного муниципального образования www.irkraion.ru 

6. Публичный сервитут необходим для размещения объекта электросетевого хозяйства.
 Выбор места размещения линейного объекта обусловлен технологическими требова

ниями, экономической целесообразностью и минимально возможными пересечениями с земель
ными участками, находящимися в частной собственности.

7. Описание местоположения границ публичного сервитута: схема расположения границ 
публичного сервитута, приложение к настоящему сообщению.

Председатель Комитета  М.П. Халтаева

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута в границах, согласно 
прилагаемой схеме.

1.  Орган рассматривающий ходатайство об установлении публичного сервитута: админи
страция Иркутского районного муниципального образования.

2. Цель установления публичного сервитута: размещение объекта электросетевого хозяй
ства «ТП 2720», ходатайство Открытого акционерного общества «Иркутская электросетевая ком
пания».

3. Публичный сервитут площадью 20 кв.м., расположен на части земельного участка с ка
дастровым номером 38:06:130201:1836, по адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Макси
мовщина, ул. Весенняя, 11 «В», в границах согласно приложению 1.

4. Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и 
прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, подать заявле
ние об учете прав на земельные участки: 664007, г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, д. 119 а, этаж 
2, каб. 211, вторник, четверг с 0800 до 1700, перерыв с 1200 до 1248. Срок подачи заявлений об 
учете прав на земельные участки: 30 календарных дней со дня опубликования настоящего со
общения.

5. Настоящее сообщение подлежит опубликованию в газете «Ангарские огни», размещению 
в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского 
районного муниципального образования www.irkraion.ru 

6. Публичный сервитут необходим для размещения объекта электросетевого хозяйства.
 Выбор места размещения линейного объекта обусловлен технологическими требова

ниями, экономической целесообразностью и минимально возможными пересечениями с земель
ными участками, находящимися в частной собственности.

7. Описание местоположения границ публичного сервитута: схема расположения границ 
публичного сервитута, приложение к настоящему сообщению.

Председатель Комитета М.П. Халтаева


